

Protokół nr 26/2020
z częściowo wspólnego posiedzenia Komisji Organizacyjno-Prawnej (KOP)
i Komisji Sfery Społecznej (KSS)
Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 19 maja 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00 w trybie zdalnym. Do przeprowadzenia komisji wykorzystano platformę komunikacji elektronicznej zoom.us.

Obecność została potwierdzona przez każdego z radnych i zweryfikowana poprzez przewodniczących komisji, lista obecnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków dwóch połączonych Komisji w posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz – Małgorzata Machalska, z-ca burmistrza – Dorota Franek, Komendant Policji – Dariusz Majewski, Komendant Straży Miejskiej – Łukasz Kołcz, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej – Marek Maciejewski, Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) – Rafał Marek, Pełnomocnik Burmistrza (GKRPA) – Małgorzata Szajek, Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury – Romualda Suchowiak, z-ca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) – Katarzyna Andrzejczak i informatyk – Marcin Wiciński.

Przewodnicząca – Magdalena Woźniak stwierdziła prawomocność posiedzenia(quorum), poinstruowała o warunkach technicznych prowadzenia posiedzenia, sposobie opiniowania projektów i zaproponowała następujący porządek obrad KOP:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Analiza stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na podstawie sprawozdań: służb mundurowych, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (sprawozdania są dostępne w Biurze RML).

3. Zasady nadawania nazw ulic. Wolne głosy i wnioski.

4. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta.

5. Wolne głosy i wnioski.

6. Przyjęcie protokołów 24/2020 i 25/2020 KOP.

7. Zakończenie obrad.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia.

Ad 2.

A. Sprawozdanie z działalności ratowniczo-gaśniczej Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu za rok 2019 zreferował Prezes Marek Maciejewski:

OSP w 2019 roku odnotowała **416** zdarzeń (w stosunku do roku 2018 wzrost o **5%**) w tym do pożarów wyjeżdżano **122** razy (**spadek o 6,8%**), miejscowych zagrożeń **251** razy (wzrost o **12,1%**) oraz **43** fałszywe wezwania (wzrost o **5%**). Do miejscowych zagrożeń zaliczono: wypadki drogowe, pompowanie wody z zalanych piwnic, oraz usuwanie skutków niesprzyjającej pogody, pomoc pogotowiu ratunkowemu, Policji, a także ratowanie zwierząt oraz ludzi na akwenach wodnych. Zdarzenia miały miejsce na terenie Lubonia, Poznania, Puszczykowa, gminy Mosina, a także sąsiadującej gminy Komorniki. Odnotowano **3** wypadki śmiertelne z czego **2** w Luboniu oraz 62 osoby ranne z czego **20** w Luboniu. Na terenie Lubonia odnotowano ogółem **284** zdarzenia (wzrost o **26,8 %**): **77** pożary (wzrost o **11,9 %**) i **186** miejscowych zagrożeń (wzrost o **36,4%**) oraz **21** fałszywych wezwań (wzrost o **5%**), Ponadto **48** zdarzeń stanowiły wypadki i kolizje drogowe. W ubiegłym roku OSP zużyła **860 kg** sorbentu do neutralizacji plam oleju i ropopochodnych. Przy większości zdarzeń drogowych współpracowała z lubońskimi Strażą Miejską i Policją. Współpraca układała się bardzo dobrze. Do najniebezpieczniejszych skrzyżowań w Luboniu należały:

Poniatowskiego/Klonowa/Cmentarna, Kościuszki/Unijna/Poniatowskiego, a także skrzyżowanie ulic Armii Poznań/Dębiecka i ciąg ulicy Armii Poznań. W tych miejscach dochodziło do dużej ilości zdarzeń drogowych. Szczegółowe sprawozdanie OSP jest dostępne w Biurze RML. W toku dyskusji, którą prowadziła **Magdalena Woźniak**, **Marek Samulczyk** zapytał o stan osobowy OSP w stosunku do roku 2018. Marek Maciejewski odpowiedział, że przybyło dwóch strażaków, którzy odbyli szkolenia i przeszli badania lekarskie. **Paweł Krzyżostaniak** zwrócił uwagę, że w okresie sprawozdawczym, w każdym rodzaju interwencji OSP odnotowano wzrost procentowy. Podkreślił, że z roku na rok strażacy mają więcej pracy.

- B.** Sprawozdanie z działalności Policji w 2019 r. przedstawił Komendant Policji w Luboniu – **Dariusz Majewski**, który scharakteryzował specyfikę pracy lubońskich stróżów prawa. Poinformował, że dynamika przestępstw (kradzieże, kradzieże pojazdów, kradzieże z włamaniem, rozboje, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenia mienia) wzrosła w porównaniu z rokiem 2018 ale jest porównywalna do lat 2016-2017. Mówił o grupie przestępstw najbardziej dokuczliwych. Mianowicie w ubiegłym roku odnotowano wzrost liczby włamań. Funkcjonariusze Ognia Kryminalnego w skład, którego w ubiegłym roku wchodziło czterech policjantów dochodzeniowych, dwóch operacyjnych oraz kierownik (1 wakat), przeprowadzili w 2019 roku – 487 postępowań przygotowawczych (w 2018r. – 466 postępowań), wydali 96 postanowień o odmowie wszczęcia postępowania (74) oraz zrealizowali 558 (722) pomocy prawnych dla innych jednostek. W toku prowadzonych postępowań przygotowawczych ustalonych zostało 172 podejrzanych o dokonanie przestępstw (164), u których w 7 przypadkach zabezpieczono mienie o łącznej wartości 9 900 zł (1167 zł) na poczet przyszłych kar. Niepokojący jest wzrost przestępstw w sieci (internetowych) oraz liczby włamań do domów jednorodzinnych i mieszkań. Komendant mówił o strukturze lubońskiej policji oraz kłopotach kadrowych (na 43 etaty występuje 7 wakatów, ponadto 1 osoba przebywa na stałej absencji). Lubońscy policjanci pod względem wykrywalności przestępstw plasują się znacznie powyżej średniej w naszym powiecie. W 2019 r. nie nastąpiły zmiany

kadrowe w Zespole Dzielnicowych. Siedem rejonów dzielnicowych obsługują niżej wymienieni policjanci:

- Rejon I – sierż. sztab. Mateusz Tuzimski
- Rejon II – mł. asp. Maciej Andrzejewski
- Rejon III – st. sierż. Przemysław Jankowski
- Rejon IV – sierż. sztab. Michał Krajka
- Rejon V – sierż. sztab. Patryk Gdowik
- Rejon VI – st. sierż. Piotr Grzegdała
- Rejon VII – st. sierż. Maciej Krysztofiak

Szczegółowy opis rejonów służbowych oraz dane kontaktowe do dzielnicowych znajdują się w aplikacji „Moja Komenda” dostępnej na telefonach komórkowych oraz w zakładce umieszczonej na stronach internetowych Komend: Wojewódzkich, Miejskich i Powiatowych Policji. W toku dyskusji **Marek Samulczyk** zapytał o nowy samochód dofinansowany przez Miasto oraz o stan taboru – czy jest wystarczający. **Dariusz Majewski** odpowiedział, że nieszczęśliwie nowe auto uległo wypadkowi. Obecnie lubońscy policjanci mają na stanie 3 samochody oznakowane (w tym 1 sprawny) oraz 2 nieoznakowane (1 sprawny). **Magdalena Woźniak, Bogdan Tarasiewicz i Marek Samulczyk** poruszyli kwestię niewłaściwie zaparkowanych pojazdów, które są zmorą w naszym mieście. Mianowicie właściciele posesji parkują swoje pojazdy na ulicy przed nimi utrudniając ruch drogowy (w większości przypadków mogliby parkować swoje pojazdy na terenie posesji). Nie od razu należy ich karać ale zacząć od reagowania, pouczenia i upominania. Odpowiadając **Dariusz Majewski** zwrócił się z prośbą do radnych o powiadamianie stróżów prawa o takich i innych wykroczeniach. Szczegółowe sprawozdanie z ubiegłorocznych działań lubońskiej Policji jest dostępne w Biurze RML.

- C. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej (SM) za 2019 r. przedstawił **Komendant Łukasz Kolcz**: Ubiegły rok był 28 rokiem działalności Straży Miejskiej w naszym mieście. Pomimo braków kadrowych przeprowadzono 7 503 interwencje. Z końcem ubiegłego roku SM pracowała już w pełnym składzie (12 osób). Komendant poinformował o zmianach w systemie organizacji pracy SM, między innymi: wprowadzeniu comiesięcznych odpraw, usprawnieniu przepływu informacji, wprowadzeniu odpowiedzialności za pojazdy służbowe, powołaniu referatów: ds. wykroczeń, ds. profilaktyki społecznej i ds. ochrony środowiska, nowym podziale służb: **Poniedziałek – piątek: zmiana poranna 6.00 – 14.00 – 6 osób** (3 patrole, w tym 1 pieszy – ukierunkowane na pomoc organizacji ruchu przy szkołach oraz poprawienie w tym rejonie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży), **między zmiana 8.00 – 16.00 – 2 osoby** (1 dodatkowy patrol ukierunkowany na wzmocnienie ochrony i organizacji ruchu w godzinach wzmoczonego ruchu komunikacyjnego ok. godz. 8.00 oraz 15.00 – 16.00 na działania prewencyjne w ramach pieszego lub rowerowego patrolu), **zmiana popołudniowa – 14.00 – 22.00 – 2 osoby** (1 patrol ukierunkowany na działania ochrony i zabezpieczenie miasta oraz ochronę środowiska – przy stałej współpracy z KP Luboń (zmiana popołudniowa została wzmocniona dodatkowym patrolem 2-osobowym w dniach, kiedy jest największe natężenie ruchu drogowego – imprezy lokalne).
- Sobota: zmiana poranna 6.00 – 14.00 – 2 osoby** (1 patrol przy założeniu wzmocnienia dodatkowym patrolem w razie konieczności lub przesunięcia godzinowego).

Łukasz Kolcz poinformował również o podziale miasta na rejony, aktualizacji Regulaminu Pracy Straży Miejskiej, kilku projektach wprowadzenia zmian w ruchu drogowym

w rejonach szkół (postulaty mieszkańców), przeprowadzonym remoncie garażu dla samochodów służbowych oraz przygotowaniu pomieszczenia dla osób niepełnosprawnych na parterze, w siedzibie SM. Wspomnił również o przeprowadzanych szkoleniach dla strażników miejskich (np. w zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej, czy ruchu drogowego) oraz o współpracy z mieszkańcami, Strażą Graniczną (cudzoziemcy), Policją, Strażą Pożarną,, Strażą Ochrony Kolei, Monarem, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Nadleśnictwem Babki, Sądem Rejonowym Poznań Nowe Miasto i Wilda i innymi instytucjami. W sumie w ubiegłym roku SM zrealizowała **3 212** tzw. działań wyjazdowych (większość stanowiły kontrole prewencyjne), m.in: patrole SM z Policją – **56**, patrole szkolne – **139**, patrole prewencyjne SM – **425**, kontrole placów zabaw w ciągu dnia oraz podczas otwierania i zamykania, jak również kontrole miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży (plaża miejska oraz Wzgórze Papieskie) – **1848**, kontrola ładu i porządku publicznego – **217** patroli. W toku dyskusji **Marek Samulczyk** nawiązując do przeprowadzanych szkoleń strażników miejskich zapytał ilu strażników w nich bierze udział i w jakich godzinach i czasie. Zapytał również czy planuje się zaopatrzyć interweniujących strażników w kamerki oraz nawiązał do 5 pytań, które zadał wcześniej. Teresa Zygmantowska poinformowała, że odpowiedzi na te pytania wszyscy radni mają na skrzynkach e-mail. **Marek Samulczyk** poruszył kwestię złożonej przez niego interpelacji dot. reorganizacji Straży Miejskiej, którą napisał na podstawie otrzymanego listu od mieszkańca. **Małgorzata Machalska** poinformowała, że ową interpelację otrzymała w dniu dzisiejszej komisji, a odpowiedzi na nią udzieli na najbliższej sesji RML. Zarzuty zawarte w interpelacji i liście są znane, ponieważ podobny w treści anonim już wcześniej trafił do Urzędu Miasta. Dodała, że ma gotową odpowiedź na wszystkie zarzuty, które są po prostu nieprawdziwe, natomiast nabór na stanowisko nowego Komendanta SM został przeprowadzony zgodnie z wszystkimi przepisami prawa. Jednocześnie dodała, że jej odpowiedź na pytanie czy jest sens utrzymywania Straży Miejskiej brzmi tak, ponieważ wymaga tego chociażby egzekwowanie Regulaminu Utrzymania Porządku i Czystości w Mieście. **Marek Samulczyk** wyjaśnił, że pisząc interpelację niczego sobie nie wymyślił, nie zna mieszkańca od którego otrzymał list ale coś musiał z tym zrobić. **Małgorzata Machalska** przytoczyła kilka fragmentów anonimowego listu oraz zapoznała uczestników komisji z treścią interpelacji Marka Samulczyka. **Łukasz Kołcz** poinformował, że działania Straży Miejskiej są systematycznie zamieszczane na stronie internetowej SM. Podlegli mu strażnicy wywiązują się z powierzonych im zadań, pracują coraz lepiej, skutecznie. Jest otwarty na zmiany i prosi o kontakt, sugestie i sygnały od mieszkańców. Dodał, że Miasto nie poniosło żadnych kosztów związanych z szkoleniem strażników. W czasie szkoleń części strażników – pozostali pracują. Ponadto poinformował, że bierze pod uwagę zakup stosownych kamer i innych urządzeń usprawniających pracę strażników. **Marek Samulczyk** podkreślił, że interpelację oparł na liście i prosi o ustosunkowanie się do niego oraz, że chce żeby SM pracowała bez zarzutów. **Małgorzata Machalska** stwierdziła, że autor interpelacji był członkiem Komisji Konkursowej wybierającej komendanta SM i doskonale wiedział, że gdyby Łukasz Kołcz nie spełniał wymogów konkursowych, nie byłby dopuszczony do rozmowy kwalifikacyjnej. Dodała, że nie twierdzi, że radny pisząc interpelację chciał wywołać sensację, natomiast powinien znać wagę takiej interpelacji – to poważna sprawa. **Marek Samulczyk** powtórzył, że prosi o ustosunkowanie się do tego co autor listu napisał i jeżeli mieszkaniac do niego pisze, to jego obowiązkiem jest przekazać sprawę dalej. **Piotr Izydorski** stwierdził, że jest zniesmaczony poziomem zachowania się Marka Samulczyka jako radnego i jest mu przykro. Podziękował komendantowi SM za to co robi SM m.in. interweniując w Nowym Centrum Lubonia. Zadał również pytanie czy panująca pandemia ma wpływ na ilość interwencji ulicznych SM? **Łukasz Kołcz** poinformował, że w związku z panującą sytuacją w marcu strażnicy zakończyli planową kontrolę domowych palenisk

pod kątem spalania śmieci (chodziło o bezpieczeństwo zarówno mieszkańców jak i strażników). Od tego czasu, w tej kwestii, strażnicy interweniują wyłącznie na sygnały mieszkańców. **Małgorzata Nyckowiak** poruszyła kwestię osób odpracowujących wyroki sądowe. **Łukasz Kołcz** odpowiedział, że jest 6-7 takich osób, które pracowały na terenie naszego miasta pod nadzorem strażników miejskich. Obecnie, ze względu na pandemię prace tych osób zostały zawieszono. **Paweł Wolniewicz**, nawiązując do dyskusji dot. interpelacji Marka Samulczyka poinformował, że wspólnie z nim uczestniczył w pracach Komisji Konkursowej wybierającej nowego komendanta. Dodał, że podobnie jak on podniósł rękę głosując za wyborem Łukasza Kołcza. Stwierdził również, że się nie mylił i nie żałuje tej decyzji ponieważ nowy komendant pracuje coraz lepiej. Ponadto utożsamia się ze stanowiskiem pani burmistrz dot. anonimu napisanego przez mieszkańca i samej interpelacji. Jednocześnie wyraził żal, że analizując roczne sprawozdania służb mundurowych tyle czasu poświęca się na interpelację opartą na anonimie. Powracając do konkursu na stanowisko komendanta SM oświadczył, że został on przeprowadzony zgodnie z literą prawa. **Łukasz Budzyński** stwierdził, że nie mamy w RML komisji do rozpatrywania anonimów. Jego zdaniem list powinien trafić do Komisji Skarg i Wniosków. **Iwona Kaczmarek** zapytała czy SM pracuje w niedziele? Nawiązała do osób spożywających alkohol w miejscach publicznych (np. ul. Ogrodowa). **Łukasz Kołcz** odpowiedział, że wskazany rejon jest mu znany i strażnicy wielokrotnie tam interweniowali, natomiast w niedziele SM pracuje tylko w przypadku zaistnienia takiej konieczności. **Marek Samulczyk** odnosząc się do słów Pawła Wolniewicza stwierdził, że również głosował za wyborem Łukasza Kołcza na stanowisko komendanta SM i nie ma zarzutów pod jego adresem. Jednocześnie dzieląc stanowisko Łukasza Budzyńskiego uznał, że sprawę należy przekazać do Komisji Skarg i Wniosków. Ponadto, odnosząc się do słów Piotra Izydorskiego, prosił żeby go nie obrażać, ponieważ sam nikogo nie obraża. **Małgorzata Machalska** stwierdziła, że na pracę strażników miejskich również w niedziele, musielibyśmy przeznaczyć dodatkowe środki budżetowe, a obecnie nie ma na to pieniędzy. **Hieronim Gawelski** stwierdził że nie ma żadnych uwag do pracy komendanta SM, i jest mu przykro, że w anonimie go tak zaatakowano. **Teresa Zygmantowska** zapytała Marka Samulczyka czy dobrze zrozumiała, że wycofuje swoją interpelację i poprosiła o odpowiedź tak czy nie. Marek Samulczyk oświadczył, że wycofuje swoją interpelację i kieruje do Komisji Skarg i Wniosków. W odpowiedzi **Piotr Izydorski** podkreślił, że nikogo nie obrażał, tym bardziej Marka Samulczyka, natomiast kwestionował zasadność listu. Jeżeli Marek Samulczyk poczuł się obrażony, to go przeprosza. Podsumowując sprawozdanie **Łukasz Kołcz** powiedział: *wszystko, co robimy to inicjatywa strażników i sygnały od mieszkańców. Mija rok jak pełnię funkcję Komendanta SM. Liczę na współpracę z radnymi oraz mieszkańcami. Mam kompetentnych strażników, możemy skutecznie pracować.* **Magdalena Woźniak** podziękowała komendantowi za udzielenie odpowiedzi na skierowane do niego pytania dot. sprawozdania. Poruszyła także problem spalania śmieci w kotłach centralnego ogrzewania. **Łukasz Kołcz** poinformował, że w trakcie przeprowadzania kontroli domowych palenisk odnotowano 182 piece węglowe, większość ich właścicieli chce wymienić kotły na gazowe. Wprowadzenie stałych kontroli kotłów spowodowało spadek interwencji związanych z zatruciem środowiska. Jeżeli zaistnieje podejrzenie spalania śmieci w piecu – pobierane są stosowne próbki do analizy. Każdy, kto zamierza spalać śmieci ryzykuje zaplaceniem wysokiego mandatu. Podkreślił również, że wiele sygnałów o spalaniu odpadów nie potwierdza się. **Małgorzata Machalska** poinformowała, że 19 czerwca rozpocznie się nabór tegorocznych wniosków mieszkańców w ramach miejskiego programu „Piecyk” i w związku z tym kilkadziesiąt pieców-kopciuchów zostanie wymienionych.

- D. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) przedstawił jej przewodniczący – **Rafał Marek**. Jak powiedział komisja jest

ciałem kolegialnym, a sam gminny program jest realizowany przez szereg instytucji i osób zaangażowanych w sprawy naszego miasta. Wspomniał również o otrzymanych pytaniach dot. sprawozdania, na które radni otrzymali odpowiedzi. W toku dyskusji **Magdalena Woźniak** poruszyła kwestię ukrytych przejawów przemocy domowej w aspekcie potrzeby przeprowadzania kampanii informacyjnej, ponieważ niekiedy osoby pokrzywdzone nie wiedzą gdzie się zwrócić o pomoc. **Rafał Marek** odpowiedział, że przeciwdziałanie przemocy domowej nie jest podstawowym działaniem komisji. Instytucją koordynującą działanie jest MOPS, konkretnie funkcjonujący przy nim Zespół Interdyscyplinarny. Wspomniał również o programie, w ramach którego paradoksalnie trzeba pomóc także sprawcom przemocy, którzy nie wiedzą jak się zachować i panować nad emocjami. Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego – Justyna Juskowiak podjęła działania w tej kwestii.

- E. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) przedstawiła z-ca dyrektora ośrodka – **Katarzyna Andrzejczak**. Najpierw nawiązała do przesłanego wcześniej radnym obszernego sprawozdania, z którym mogli się zapoznać. Poinformowała również o zmianach w stosunku do sprawozdań w latach ubiegłych. Dla ułatwienia zapoznania się z nim pojawiły się spis treści oraz nowy rozdział: Nowe zadania MOPS.

Po zakończeniu analizowania wszystkich sprawozdań Komisja Sfery Społecznej zakończyła swoje posiedzenie.

Po dziesięciominutowej przerwie Komisja Organizacyjno-Prawna kontynuowała posiedzenie.

Ad 3.

Magdalena Woźniak przedstawiła roboczy projekt uchwały (uprzednio przesłała go radnym na skrzynki e-mail) w sprawie zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom publicznym oraz drogom wewnętrznym na terenie Miasta Luboń. Częścią projektu uchwały są dwa załączniki nad treścią których radni się pochylili. Omawiając załącznik nr 1 **Magdalena Woźniak** i **Marek Samulczyk** wspomnieli o dokumencie z 2009 r. będącym bankiem nazw ulic, który może być wykorzystany przy nadawaniu nazw nowopowstałym ulicom. Następnie swoje postulaty do ostatecznej treści projektu uchwały zgłaszali kolejno: **Marek Samulczyk**, **Paweł Wolniewicz**, **Iwona Kaczmarek**, **Anna Bernaciak**, **Teresa Zygmantowska** i **Magdalena Woźniak**. W związku z licznymi postulatami uczestników posiedzenia dot. uzupełnienia treści projektu uchwały, **Teresa Zygmantowska** złożyła wniosek formalny o zakończenie dyskusji w tej kwestii

Przebieg głosowania nad wnioskiem:

Za: 9 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Iwona Kaczmarek, Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Artur Wiśniewski, Bogdan Tarasiewicz, Marek Samulczyk i Paweł Wolniewicz);

Przeciw: 0 osób;

Wstrzymało się od głosu: 0 osób;

Prace nad projektem uchwały komisja będzie kontynuowała na następnym posiedzeniu.

Ad 4.

Projekty uchwał przedstawiała **Magdalena Woźniak**.

A. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.

Z powodu COVID-19 i szczególną sytuacją w kraju związaną ze zwalczaniem pandemii, przesunięto w czasie zaplanowane w ubiegłym roku prace Komisji Rewizyjnej. Zgodnie z § 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 570) o 60 dni zostały przesunięte obowiązki związane z procedurą absolutoryjną. Organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego mają obowiązek przedstawić organom stanowiącym, sprawozdanie finansowe za rok 2019 do 30 lipca br., zaś organy stanowiące uchwałę o absolutorium podejmą do 29 sierpnia br. Komisja rewizyjna organu stanowiącego będzie musiała przedstawić wniosek w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego w terminie nie później niż 15 dni przed dniem sesji absolutoryjnej. W związku z powyższym zaproponowana zmiana planu pracy Komisji Rewizyjnej nie wywoła żadnych negatywnych konsekwencji.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za: 9 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Iwona Kaczmarek Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Artur Wiśniewski, Bogdan Tarasiewicz, Marek Samulczyk i Paweł Wolniewicz);

Przeciw: 0 osób;

Wstrzymało się od głosu: 0 osób;

B. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/173/2005 w sprawie zasad używania herbu, sztandaru i flagi Miasta Luboń.

Projekt niniejszej uchwały przygotowany został przez Komisję Organizacyjno-Prawną Rady Miasta Luboń i uwzględnia postulaty radnych w zakresie formalnego umocowania możliwości wywieszania symboli miasta.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za: 9 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Iwona Kaczmarek Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Artur Wiśniewski, Bogdan Tarasiewicz, Marek Samulczyk i Paweł Wolniewicz);

Przeciw: 0 osób;

Wstrzymało się od głosu: 0 osób.

Ad. 5.

W ślad za wnioskiem **Bogdana Tarasiewicza** dot. wywieszenia na stałe, na budynku lubońskiego magistratu lub w jego sąsiedztwie flag: narodowej, miejskiej i Unii Europejskiej, Magdalena Woźniak zaproponowała treść wniosku KOP, który zostanie złożony burmistrz Małgorzacie Machalskiej.

Przebieg głosowania nad złożeniem wniosku:

Za: 9 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Iwona Kaczmarek Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Artur Wiśniewski, Bogdan Tarasiewicz, Marek Samulczyk i Paweł Wolniewicz);

Przeciw: 0 osób;

Wstrzymało się od głosu: 0 osób.

Magdalena Woźniak zapytała, czy są uwagi do zaproponowanych przez nią zmian w planie pracy KOP na ten rok. Uwag nie było.

Ad. 6.

Przyjęto protokół nr 24 KOP.

Przebieg głosowania nad przyjęciem protokołu:

Za: 9 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Iwona Kaczmarek, Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Bogdan Tarasiewicz, Marek Samulczyk Artur Wiśniewski i Paweł Wolniewicz).

Przeciw: 0 osób

Wstrzymało się: 0

Przyjęto protokół nr 25 KOP.

Przebieg głosowania nad przyjęciem protokołu:

Za: 9 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Iwona Kaczmarek, Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Bogdan Tarasiewicz, Marek Samulczyk Artur Wiśniewski i Paweł Wolniewicz).

Przeciw: 0 osób

Wstrzymało się: 0

Ad. 7.

Po wyczerpaniu porządku obrad KOP Przewodnicząca Magdalena Woźniak zamknęła posiedzenie o godz. 17.40.

Sekretarz Komisji

Paweł Wolniewicz

Przewodniczący

Magdalena Woźniak

Załączniki:

1. Lista obecności.